21.12.2017г. №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ РАСХОДАХ ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ
Руководствуясь ч 7.1. ст. 40 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Раздольинского муниципального образования, Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Раздольинского муниципального образования, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Раздольинский информационный вестник» и разместить на официальном сайте Раздольинского муниципального образования.

3. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования,

председатель Думы

сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования
С.И.Добрынин
Приложение № 2

 к Решению Думы сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
от 21.12.2017г. №21
Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Раздольинского муниципального образования, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Раздольинского муниципального образования (далее - выборное лицо), и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Раздольинского муниципального образования и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.

 1.1 Сведения о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Раздольинского муниципального образования и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами..

2. На официальном сайте Администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования в связи с их запросами следующие сведения:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1.1 настоящего Порядка, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1.1 настоящего Порядка, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

3. В размещаемых на официальном сайте Администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, их супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1.1 настоящего Порядка, их супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности, или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации главный специалист по организационно-правовой работе администрации Раздольинского муниципального образования сообщает о нем лицам, указанным в пункте 1.1 настоящего Порядка, в отношении которых поступил запрос.

В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации главный специалист по организационно-правовой работе Раздольинского муниципального образования обеспечивает предоставлением ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте Администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей.

5. Размещенные на официальном сайте Администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, ежегодно обновляются главным специалистом по организационно-правовой работе Раздольинского муниципального образования в должностные обязанности которого входит информационное сопровождение официального сайта, в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи указанных сведений.

6. В случае освобождения от должности лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, его сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера исключаются с официального сайта Администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования главным специалистом по организационно-правовой работе администрации Раздольинского муниципального образования в течение одного месяца со дня освобождения от должности.
7. Главный специалист по организационно-правовой работе администрации Раздольинского муниципального образования несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение № 3

к Решению Думы сельского поселения

Раздольинского
 муниципального образования

от21.12.2017г. №21
Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Раздольинского муниципального образования, и членов их семей за отчетный период для размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	N п/п

	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв.м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв.м)
	страна расположения

	1.
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность

	Супруг (супруга)

	Несовершен

нолетний ребенок

PAGE